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Org. Nr: 232100–0015 

 

Mottagare 
Socialdepartementet  
s.remissvar@regeringskansliet.se 
s.fs@regeringskansliet.se. 
Diarienummer S2022/02635 
 
 

Datum 
2022-09-07 

Diarienummer 
RS220726 

Region Hallands remissvar avseende Vägen till ökad 
tillgänglighet - delaktighet, tidiga insatser och inom 
lagens ram. Dnr: S2022/02635 

Region Halland har getts möjlighet att lämna synpunkter på remiss SOU 
2022:22 Vägen till ökad tillgänglighet – delaktighet, tidiga insatser och inom lagens ram. 
Region Halland instämmer i flera av utredningens bedömningar och förslag 
men önskar att lämna synpunkter enligt nedan. 

Region Hallands synpunkter  
Socialstyrelsens termbank saknar i dagsläget definitioner för såväl medicinsk 
bedömning som första besök/första kontakt. Region Halland anser att det bör 
göras ett förtydligande kring termerna medicinsk bedömning och första besök/första 
kontakt. Det är regionens åsikt att det utförs en medicinsk bedömning vid ett 
första besök/kontakt och att de båda termerna därför inte ska användas 
individuellt. Region Halland föreslår att termen första besök/kontakt ska ersättas 
av nybesök. Det finns i dagsläget ingen vedertagen definition av första 
besök/kontakt vilket kan ge ett tolkningsutrymme som inte enbart är positivt 
och därtill motverkar möjligheterna till en jämlik uppföljning.  
Region Halland motsätter sig till att begreppet medicinsk bedömning införs i den 
specialiserade vården. En medicinsk bedömning kan göras var som helst i 
vården och på flertalet olika sätt men dagens vårdadministrativa system är inte 
konstruerade för att kunna redovisa medicinska bedömningar. Om det införs 
ytterligare en term i den specialiserade vården uppstår problem då 
informationen inte harmoniserar med det som regionerna för över till 
Socialstyrelsens patientregister, i och med att regionernas data speglar nybesök 
och återbesök. Om begreppet medicinsk bedömning, trots Region Hallands 
invändningar, etableras behöver det klargöras vilka besök (nybesök och 
återbesök) som ingår i begreppet. 
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Gällande begreppet undersökningar anser Region Halland att det bör tydliggöras 
att även medicinsk service (blodprov, röntgen etc.) ingår. Med tydligare 
definitioner blir det lättare att följa upp nationellt och minskar utrymmet för 
fri tolkning.  
 
Genom att utöka vårdgarantin för medicinsk bedömning till sju dagar ökas 
möjligheterna för vården att skapa kontinuitet och kontakt med den fasta 
vårdkontakten. Region Halland instämmer också i utredningens förslag om att 
en medicinsk bedömning inom primärvården ska omfattas av vårdgarantin 
oavsett om besväret som den enskilde söker kontakt med primärvården för 
har samband med tidigare känt hälsoproblem eller inte. Dock kommer 
förändringen att innebära att en större andel patienter måste beredas tid inom 
sju dagar, vilket innebär att vårdcentralerna kommer att behöva ändra sina 
arbetssätt. Därtill kommer förändringen att innebära att det blir svårt för 
regionerna att redovisa medicinska bedömningar som är kopplade till 
återbesök, då medicinska bedömningar inte registreras i vårdadministrativa 
system.  
 
Om vårdgarantin ska utökas i enlighet med förslaget att information ska ges 
inom 14 dagar till de patienter som ska behandlas/utredas inom primärvården, 
behöver detta tydliggöras. Därtill vill Region Halland trycka på behovet av att 
den nya vårdgarantin även bör omfatta återbesök/uppföljning. En vårdgaranti 
för återbesök kan gagna patienter med kronisk sjukdom. 
 
Region Halland instämmer med utredningen om att utomlänspatienter med 
listning vid en vårdcentral inom Halland också ska omfattas av primärvårdens 
vårdgaranti. Patientens förutsättningar bör vara jämlika, oavsett var 
patienterna bor, i linje med hälso- och sjukvårdslagens bestämmelser om 
vårdvalssystem.  
 
Region Halland har inga övriga synpunkter på utredningens förslag om 
förändringar rörande vårdgarantin utan stödjer de författningsändringar som 
lagts fram.  
 
Avseende förslag gällande stödjandet av utvecklingen mot en mer nära 
och tillgänglig vård, med fokus på primärvården 
Region Halland är positiv till samtliga förslag till författningsändringar. 
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Övriga synpunkter 
Utredningen gör bedömningen att en lämplig myndighet bör få i uppdrag att 
följa upp det utvecklingsarbete som har gjorts av statliga myndigheter i fråga 
om intygshantering. Region Halland instämmer i detta och ser det som mycket 
angeläget att den stora administrativa bördan som utfärdandet av olika intyg 
inom hälso- och sjukvården utgör lättas. 
 
Regionstyrelsen 
 

Mikaela Waltersson  
Regionstyrelsens ordförande 

Jörgen Preuss 
Regiondirektör 
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